
Pagina    1CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI ISERA

GESTIONE DELLE ENTRATE
31/07/2018

DENOMINAZIONE

TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa

Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi 
assimilati

Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa

 266.708,74

 266.708,74

  1

10101

10000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2017 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

-184.506,99

-184.506,99

CP

CP

-75.868,37

-75.868,37

EC

EC

 432.185,85

 432.185,85

 1.005.231,63

 1.005.231,63

R

R

A

A

 136.084,12

 136.084,12

 573.045,78

 573.045,78

RR

RR

RC

RC

 587.299,85

 587.299,85

 1.081.100,00

 1.081.100,00

RS

RS

CP

CP

 698.894,59

 698.894,59

TR

TR

-856.084,44

-856.084,44

CS

CS

 709.129,90

 709.129,90

TR

TR

 1.565.214,34

 1.565.214,34

CS

CS

 31.155,26

 0,00

 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

TITOLO, 
TIPOLOGIA

CP 

CP 

CP 



Pagina    2CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI ISERA

GESTIONE DELLE ENTRATE
31/07/2018

DENOMINAZIONE

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da 
Famiglie

Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da 
Imprese

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

 153.791,38

 0,00

 0,00

 153.791,38

  2

20101

20102

20103

20000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2017 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

EP

-1.925,00

 0,00

 0,00

-1.925,00

CP

CP

CP

CP

 91.675,66

-320,05

 1.171,30

 92.526,91

EC

EC

EC

EC

 120.797,80

 0,00

 83.770,90

 204.568,70

 1.708.782,38

 679,95

 169.171,30

 1.878.633,63

R

R

R

R

A

A

A

A

 132.599,63

 0,00

 42.975,57

 175.575,20

 1.587.984,58

 679,95

 85.400,40

 1.674.064,93

RR

RR

RR

RR

RC

RC

RC

RC

 288.316,01

 0,00

 42.975,57

 331.291,58

 1.617.106,72

 1.000,00

 168.000,00

 1.786.106,72

RS

RS

RS

RS

CP

CP

CP

CP

 274.589,18

 0,00

 83.770,90

 358.360,08

TR

TR

TR

TR

-164.059,17

-320,05

-74.599,60

-238.978,82

CS

CS

CS

CS

 1.720.584,21

 679,95

 128.375,97

 1.849.640,13

TR

TR

TR

TR

 1.884.643,38

 1.000,00

 202.975,57

 2.088.618,95

CS

CS

CS

CS

TITOLO, 
TIPOLOGIA



Pagina    3CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI ISERA

GESTIONE DELLE ENTRATE
31/07/2018

DENOMINAZIONE

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di 
controllo e repressione delle irregolarita' e degli 
illeciti

Tipologia 300 - Interessi attivi

Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da 
capitale

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

 220.890,93

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 220.890,93

  3

30100

30200

30300

30400

30500

30000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2017 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

EP

EP

EP

 3.331,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.331,90

CP

CP

CP

CP

CP

CP

-131.123,80

-2.000,00

-1.489,78

-4.720,00

-43.808,40

-183.141,98

EC

EC

EC

EC

EC

EC

 915.951,57

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 915.951,57

 3.939.090,20

 0,00

 10,22

 280,00

 200.191,60

 4.139.572,02

R

R

R

R

R

R

A

A

A

A

A

A

 782.595,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 782.595,94

 3.023.138,63

 0,00

 10,22

 280,00

 200.191,60

 3.223.620,45

RR

RR

RR

RR

RR

RR

RC

RC

RC

RC

RC

RC

 1.000.154,97

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.000.154,97

 4.070.214,00

 2.000,00

 1.500,00

 5.000,00

 244.000,00

 4.322.714,00

RS

RS

RS

RS

RS

RS

CP

CP

CP

CP

CP

CP

 1.136.842,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.136.842,50

TR

TR

TR

TR

TR

TR

-1.091.233,70

-2.000,00

-989,78

-4.720,00

-43.808,40

-1.142.751,88

CS

CS

CS

CS

CS

CS

 3.805.734,57

 0,00

 10,22

 280,00

 200.191,60

 4.006.216,39

TR

TR

TR

TR

TR

TR

 4.896.968,27

 2.000,00

 1.000,00

 5.000,00

 244.000,00

 5.148.968,27

CS

CS

CS

CS

CS

CS

TITOLO, 
TIPOLOGIA



Pagina    4CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI ISERA

GESTIONE DELLE ENTRATE
31/07/2018

DENOMINAZIONE

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto 
capitale

Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni 
materiali e immateriali

Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale

Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

 83.964,43

 0,00

 35.000,00

 0,00

 118.964,43

  4

40200

40300

40400

40500

40000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2017 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

EP

EP

-24.273,92

 0,00

 0,00

 0,00

-24.273,92

CP

CP

CP

CP

CP

-285.500,68

-150.000,00

-17.026,00

 15.018,02

-437.508,66

EC

EC

EC

EC

EC

 184.612,15

 0,00

 52.574,00

 0,00

 237.186,15

 184.612,15

 0,00

 52.574,00

 24.636,81

 261.822,96

R

R

R

R

R

A

A

A

A

A

 80.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 80.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 24.636,81

 24.636,81

RR

RR

RR

RR

RR

RC

RC

RC

RC

RC

 188.238,35

 0,00

 35.000,00

 0,00

 223.238,35

 470.112,83

 150.000,00

 69.600,00

 9.618,79

 699.331,62

RS

RS

RS

RS

RS

CP

CP

CP

CP

CP

 268.576,58

 0,00

 87.574,00

 0,00

 356.150,58

TR

TR

TR

TR

TR

-578.351,18

-150.000,00

-104.600,00

 15.153,02

-817.798,16

CS

CS

CS

CS

CS

 80.000,00

 0,00

 0,00

 24.636,81

 104.636,81

TR

TR

TR

TR

TR

 658.351,18

 150.000,00

 104.600,00

 9.483,79

 922.434,97

CS

CS

CS

CS

CS

TITOLO, 
TIPOLOGIA



Pagina    5CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI ISERA

GESTIONE DELLE ENTRATE
31/07/2018

DENOMINAZIONE

TITOLO 6 - Accensione prestiti

Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri 
finanziamenti a medio lungo termine

Totale TITOLO 6 - Accensione prestiti

 0,00

 0,00

  6

60300

60000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2017 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

 0,00

 0,00

CP

CP

 0,00

 0,00

EC

EC

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

R

R

A

A

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RR

RR

RC

RC

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

RS

RS

CP

CP

 0,00

 0,00

TR

TR

 0,00

 0,00

CS

CS

 0,00

 0,00

TR

TR

 0,00

 0,00

CS

CS

TITOLO, 
TIPOLOGIA



Pagina    6CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI ISERA

GESTIONE DELLE ENTRATE
31/07/2018

DENOMINAZIONE

TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

Tipologia 100 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

Totale TITOLO 7 - Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere

 0,00

 0,00

  7

70100

70000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2017 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

 0,00

 0,00

CP

CP

 235.762,47

 235.762,47

EC

EC

 0,00

 0,00

 4.235.762,47

 4.235.762,47

R

R

A

A

 0,00

 0,00

 4.235.762,47

 4.235.762,47

RR

RR

RC

RC

 0,00

 0,00

 4.000.000,00

 4.000.000,00

RS

RS

CP

CP

 0,00

 0,00

TR

TR

 235.762,47

 235.762,47

CS

CS

 4.235.762,47

 4.235.762,47

TR

TR

 4.000.000,00

 4.000.000,00

CS

CS

TITOLO, 
TIPOLOGIA



Pagina    7CONTO DEL BILANCIO

COMUNE DI ISERA

GESTIONE DELLE ENTRATE
31/07/2018

DENOMINAZIONE

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di 
giro

Tipologia 100 - Entrate per partite di giro

Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e 
partite di giro

Totale Titoli

 0,00

 0,00

 760.355,48

  9

90100

90000

Residui attivi da 
esercizi precedenti 

(EP=RS-RR+R)

Residui attivi da 
esercizio di competenza

(EC=A-RC)

Totale residui attivi da 
riportare  (TR=EP+EC)

Riaccertamenti 
residui (R)

Accertamenti (A)
Maggiori o minori entrate

di 
competenza = A-CP

 Maggiori o minori entrate
di cassa = TR-CS

Riscossioni in 
c/residui (RR)

Ricossioni in 
c/competenza (RC)

Totale riscossioni 
(TR = RR+RC)

Residui attivi al 1/1/2017 
(RS)

Previsioni definitive di 
competenza (CP)

Previsioni definitive di 
cassa (CS)

EP

EP

EP

-2.144,08

-2.144,08

-209.518,09

CP

CP

CP

-397.159,14

-397.159,14

-765.388,77

EC

EC

EC

 13.905,33

 13.905,33

 1.803.797,60

 437.840,86

 437.840,86

 11.958.863,57

R

R

R

A

A

A

 100.610,35

 100.610,35

 1.274.865,61

 423.935,53

 423.935,53

 10.155.065,97

RR

RR

RR

RC

RC

RC

 102.754,43

 102.754,43

 2.244.739,18

 835.000,00

 835.000,00

 12.724.252,34

RS

RS

RS

CP

CP

CP

 13.905,33

 13.905,33

 2.564.153,08

TR

TR

TR

-413.208,55

-413.208,55

-3.233.059,38

CS

CS

CS

 524.545,88

 524.545,88

 11.429.931,58

TR

TR

TR

 937.754,43

 937.754,43

 14.662.990,96

CS

CS

CS

 760.355,48EP-209.518,09

CP -765.388,77 EC  1.803.797,60 11.958.863,57

R

A
 1.274.865,61

 10.155.065,97
RR
RC

 2.244.739,18
 12.755.407,60

RS
CP

 2.564.153,08TR-3.233.059,38CS 11.429.931,58TR 14.662.990,96CS

Totale generale delle entrate

TITOLO, 
TIPOLOGIA


